平成 31年 2月 12日

日本会計研究学会 第 95回東北部会の報告者募集および開催のご案内

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  日本会計研究学会第 95回東北部会準備委員会
	                                                                成川正晃（東北工業大学）
                                                                 松田康弘（東北大学）

拝啓	 先生方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
	 さて，日本会計研究学会第 95 回東北部会を，東北大学様を会場校として開催させていただきま
す。お忙しい時期かと存じますが，是非ご参加を検討ください。

敬具

記

日	 	 時：	 2019年 3月 16日（土）12：00～17：30
場	 	 所：	 東北大学片平キャンパス エクステンション教育研究棟6階講義室B

        https://www.tohoku.ac.jp/japanese/profile/campus/01/katahira/
会	   費：	 研究報告会	 無料，懇親会	 実費

＜大会日程概要＞
  3月 16日（土）
	 ・開会の挨拶	 13：00～13：05
＜研究報告会＞
・第 1報告	   13：10～14：10（報告 40分・質疑 20分）
	   論	 題：「取得原価における将来支出の検討－資産除去債務の会計処理に基づいて－」
	   報告者：生島和樹	 氏（岩手県立大学）
    司会者：衣川修平	 氏（長野県立大学）
・第 2報告	   14：15～15：15（報告 40分・質疑 20分）

    論	 題：「収益認識と利益の関係に関する検討」
    報告者：安部智博 氏（福島工業高等専門学校）
    司会者：岡野知子	 氏（石巻専修大学）

      ―  休憩	  15：15～15：30	 ―
・第 3報告	   15：30～16：30（報告 40分・質疑 20分）

    論	 題：「農業会計に関する基準を適用する企業における利益分析（仮）」
    報告者：内藤周子 氏（弘前大学）
	 	   司会者：中村文彦	 氏（長野県立大学）
  ＜総	 	 会＞  16：40～17：10

＜懇 親 会＞  17：30～20：00

以上
  なお，お手数ですが，懇親会の手配の関係がございますので，懇親会にご参加を予定される先生
は，3月 9日までに，成川正晃（narikawa@tohtech.ac.jp）宛てにご連絡いただけますと，幸いで
す。